
 

 

1 
  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – Milano 
Tel.  02-6448.6437 

UOR: Area Affari Istituzionali, Legali e Comunicazione - Ufficio Atti Normativi, Organi ed Elezioni 
Estensori: Dott.ssa Francesca Comotti, Dott.ssa Paola Santoro 

LA RETTRICE 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca Scientifica e Tecnologica del 10 
giugno 1998, con cui è stata istituita l’Università degli Studi di Milano - Bicocca; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano - Bicocca emanato con D.R. prot. n. 
0012034/12 del 4 maggio 2012 e modificato con D.R. prot. n. 0010332/15 del 3 marzo 
2015; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. prot. n. 0092178/21 del 2 agosto 
2021 e, in particolare, l’art. 92; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 154 del 4 febbraio 2022, con cui il Ministro dell’Università e 
della Ricerca ha indetto le elezioni del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari 
(CNSU) nei giorni 17, 18 e 19 maggio 2022, in particolare l’art. 3; 

VISTO il risultato del sorteggio tra il personale tecnico-amministrativo iscritto nell’elenco 
scrutatori dell’Ateneo per l’individuazione dei componenti degli Uffici Elettorali per 
l’anno 2022, e tenuto conto delle disponibilità manifestate; 

TENUTO CONTO dei requisiti di categoria, anzianità di servizio e anzianità anagrafica per l’attribuzione 
delle cariche di Presidente e Segretario di Seggio; 

PRESO ATTO che l’istruttoria è stata valutata dal Dirigente dell’Area Affari Istituzionali, Legali e 
Comunicazione che ne attesta la regolarità e la legittimità; 

DECRETA 

 
Art. 1. Seggi Elettorali: istituzione e composizione. 
1. Per le elezioni di cui al preambolo, sono istituiti i seguenti Seggi Elettorali:  
 
Seggio n. 1 
Aula 2 – Ed. U1 
presso cui votano: 

● gli STUDENTI iscritti ai CORSI DI LAUREA E DI LAUREA MAGISTRALE dei Dipartimenti di: 
− Biotecnologie e Bioscienze 
− Fisica “Giuseppe Occhialini” 
− Scienze dell’Ambiente e della Terra 
− Scienza dei Materiali 
− Matematica e Applicazioni 

● gli STUDENTI iscritti ai CORSI DI SPECIALIZZAZIONE, afferenti al Dipartimento di: 
− Psicologia 

● gli STUDENTI iscritti ai CORSI DI DOTTORATO DI RICERCA, afferenti a: 
− TUTTI I DIPARTIMENTI dell’Ateneo, TRANNE MEDICINA E CHIRURGIA (SCHOOL OF 

MEDICINE AND SURGERY) 
 
 





 

 

2 
  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – Milano 
Tel.  02-6448.6437 

 17 maggio 2022 18 maggio 2022 19 maggio 2022 
Presidente:  Francesco Giancola Francesco Giancola Francesco Giancola 
Componente:  Annamaria Caria Giuseppe Damiano Iannizzotto  Annamaria Caria 
Segretario:  Erika Ferrario Maria Elena Bardelli Giuseppe Damiano Iannizzotto 

 
Seggio n. 2 
Aula 10 – Ed. U6 
presso cui votano: 

● gli STUDENTI iscritti ai CORSI DI LAUREA E DI LAUREA MAGISTRALE dei Dipartimenti di 
− Informatica, Sistemistica e Comunicazione 
− Psicologia 

 
 17 maggio 2022 18 maggio 2022 19 maggio 2022 
Presidente:  Dantina Chiesi Dantina Chiesi Dantina Chiesi 
Componente:  Beatrice D’Errico Sonia Di Puorto Stefania Scordo 
Segretario:  Ada Osmetti Stefania Scordo Claudia Gattarello 

 
Seggio n. 3 
Aula 11 – Ed. U6 
presso cui votano: 

● gli STUDENTI iscritti ai CORSI DI LAUREA E DI LAUREA MAGISTRALE del Dipartimento di: 
− Scienze Umane per la Formazione “Riccardo Massa” 

 
 17 maggio 2022 18 maggio 2022 19 maggio 2022 
Presidente:  Francesca Di Perna Roberto Comi Mario Bonetti 
Componente:  Mario Bonetti Mario Bonetti Andrea Bertolini 
Segretario:  Sara Carmela Colombo Andrea Bertolini Sara Carmela Colombo 

 
Seggio n. 4 
Aula 13 – Ed. U7 
presso cui votano: 

● gli STUDENTI iscritti ai CORSI DI LAUREA E DI LAUREA MAGISTRALE dei Dipartimenti di: 
− Economia, Metodi Quantitativi e Strategie di Impresa 
− Scienze Economico-Aziendali e Diritto per l’Economia 
− Statistica e Metodi Quantitativi 

 
 17 maggio 2022 18 maggio 2022 19 maggio 2022 
Presidente:  Riccardo Angelo Giani Riccardo Angelo Giani Riccardo Angelo Giani 
Componente:  Federico Magri Federico Magri Federico Magri  
Segretario:  Miriam Moussa Farag Yousef  Miriam Moussa Farag Yousef  Maria Elena Bardelli 

 
Seggio n. 5 
Aula 14 – Ed. U7 
presso cui votano: 
● gli STUDENTI iscritti ai CORSI DI LAUREA E DI LAUREA MAGISTRALE dei Dipartimenti di: 

− Sociologia e Ricerca Sociale 
− Giurisprudenza (School of Law) 

 
 



 

 

3 
  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – Milano 
Tel.  02-6448.6437 

 17 maggio 2022 18 maggio 2022 19 maggio 2022 
Presidente:  Lucia Rodolfi Lucia Rodolfi Lucia Rodolfi 
Componente:  Giorgio Murrieri Antonietta Marzullo Giorgio Murrieri 
Segretario:  Assunta Giulietta Di Domenico Giorgio Murrieri  Assunta Giulietta Di Domenico 

 
Seggio n. 6 
Aula 4 – Ed. U8 
presso cui votano: 
● gli STUDENTI iscritti ai CORSI DI LAUREA E DI LAUREA MAGISTRALE del Dipartimento di: 

−  Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery) 
● gli STUDENTI iscritti ai CORSI DI SPECIALIZZAZIONE, afferenti al Dipartimento di: 

− Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery) 
● gli STUDENTI iscritti ai CORSI DI DOTTORATO DI RICERCA afferenti al Dipartimento di:  

− Medicina e Chirurgia (School of Medicine and Surgery) 
 

 17 maggio 2022 18 maggio 2022 19 maggio 2022 
Presidente:  Fiorenza Coviello Ermenegilda Boccarossa Kerman Licchiello  
Componente:  Roberto Comi Simona Ghisalberti Laura Appiani 
Segretario:  Alessandra Luzzardi Stefania Pinto Antonietta Marzullo 

 
 
Art. 2. Individuazione dei Supplenti dei Componenti presso i Seggi Elettorali. 
1. Sono individuati i seguenti Supplenti dei Componenti di Seggio: 
Matteo PARISI 
Gloria CERUTTI, per i giorni 17 e 18 maggio 
Andrea BORELLA 
Simona Paola CIONTI, per il giorno 18 maggio 
Diego Sebastiano SCHIAVONE, per il giorno 19 maggio 
Stefania PINTO, per i giorni 17 e 19 maggio. 
 
 
Art. 3. Individuazione dei Rappresentanti di lista presso i Seggi Elettorali. 
1. Sono individuati i seguenti Rappresentanti di lista:  
 

 LISTA n. 1  LISTA n. 2 LISTA n. 4 LISTA n. 6 

SEGGIO 1  
Aula 2 – Ed. U1 

Luca Biffi  Emma Jampaglia Ion Pirnau 

SEGGIO 2  
Aula 10 – Ed. U6 

Andrea Robbiani  Simone Drogo   

SEGGIO 3  
Aula 11 – Ed. U6 

Andrea Mosca  Barbara Morandi Elisa Rota 

SEGGIO 4  
Aula 13 – Ed. U7 

Anna Petranzan  Eleonora Ratti Giada Chiametti 

SEGGIO 5  
Aula 14 – Ed. U7 

Paola Catella Uma Maria Laura 
Brandolino 

Luca Motto Maria Elena Ravasi 

SEGGIO 6  
Aula 4 – Ed. U8 

Marta Bianchi  Davide Sandrelli  

 



 

 

4 
  
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO – BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 
20126 – Milano 
Tel.  02-6448.6437 

Art. 4. Seggi Elettorali: funzionamento. 
1. I Seggi saranno aperti ininterrottamente secondo il seguente calendario: 

− 17 maggio 2022 dalle 9.00 alle 18.00 
− 18 maggio 2022 dalle 9.00 alle 18.00 
− 19 maggio 2022 dalle 9.00 alle 14.00 

2. Ogni Seggio deve eseguire lo scrutinio delle schede il 19 maggio 2022 dalle ore 14.00 alle ore 18.00 e 
concludere le operazioni elettorali entro e non oltre il 20 maggio 2022, a partire dalle ore 9.00. 
3. Ciascun Seggio, una volta costituito, opera validamente se è presente la maggioranza assoluta dei propri 
componenti. 
 
 

La Rettrice 
Giovanna Iannantuoni 

Firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/05 


		2022-05-12T17:11:21+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




